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Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus

Lausunto

12.08.2024

Asia:  VN/36545/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta, 
laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta sekä lääkelain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus esittää huolensa siitä, että lääkekorvauksen vuosittaisen 
alkuomavastuuosuuden kasvattaminen on aikaisempien tutkimusten valossa heikentänyt erityisesti 
taloudellisesti haastavassa asemassa olevien sitoutumista lääkehoitoon. Erityisesti vakavien 
mielenterveyden ongelmien tai yleisten kansansairauksien ja diabeteksen hoidossa tähän voi liittyä 
merkittävä potilasturvallisuusriski terveydentilan heikkenemisen myötä. Koska haavoittuvassa 
asemassa olevien kohdalla erilaiset terveyteen ja turvallisuuteen liittyvät riskit kumuloituvat, tulisi 
välttää säädösmuutoksia ja päätöksiä, jotka ovat omiaan heikentämään haavoittuvassa asemassa 
olevien asemaa. Kustannussäästöjen kannalta vaikutukset voivat olla pitkällä aikavälillä päinvastaisia 
komplisoituneen sairauden kulun aiheuttamien kustannusten vuoksi.   

Vaihtoehtoisia säästötoimia voisi saada aikaan lisäämällä lääkehoidon turvallisuutta esimerkiksi 
keskittämällä kehittämistoimia ikääntyneiden lääkehoidon asianmukaisuuteen ja esimerkiksi 
vaikuttamattomien tai yhteiskäytössä vakavia haittavaikutuksia aiheuttavien lääkkeiden ja 
ikääntyneille sopimattomien lääkkeiden käytön nykyistä laajempaan kontrollointiin. Näin voitaisiin 
vähentää lääkehaittoja ja niistä aiheutuvia sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksia.  

Maininnat lääkitysturvallisuuden varmistamisesta ja riittävän lääkeneuvonnan antamisesta 
apteekeissa, niin lääkkeen tavanomaisen toimittamisen yhteydessä kuin erilaisissa määritellyissä 
poikkeustilanteissakin, ovat kannatettavia. 

Koskela Satu
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